

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 2025

I – VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1) Základné informácie o účtovnej jednotke:**

Obchodné meno:	HRIADEĽ, spol. s r. o.
Sídlo:	Cabajská 28A, 949 01 Nitra
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Dátum založenia:	16.08.1993
Dátum vzniku:	Zápis do obchodného registra: 27.10.1993
Hlavný predmet podnikania:	Obchodná činnosť s poľnohospodárskymi strojmi a náhradnými dielmi, oprava poľnohospodárskych strojov, prenájom poľnohospodárskych strojov
Subjekt verejného záujmu:	Spoločnosť HRIADEĽ, spol. s r.o. nie je subjektom verejného záujmu (§ 2/14 ZoU).
Účtovné obdobie:	Kalendárny rok 2025

2) Neobmedzené ručenie:

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie:

Účtovná závierka za rok 2024 bola schválená na riadnom valnom zhromaždení dňa 14. novembra 2025.

4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

5) Údaje o skupine:

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti AXIÁL Kft., ktorá je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky skupiny AXIÁL. Konsolidovanú účtovnú závierku skupiny zostavuje spoločnosť AXIAL Kft., Baja, Maďarsko. Tieto konsolidované účtovné závierky možno dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

6) Počet zamestnancov:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	89	83
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	92	85
Z toho, počet vedúcich zamestnancov	1	1

II – INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Vedenie Spoločnosti je presvedčené, že Spoločnosť bude schopná pokračovať vo svojej podnikateľskej činnosti a jej účtovná závierka bola preto zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Spoločnosť zaznamenala v roku 2025 medziročný nárast tržieb z predaja tovarov o 25%. Zisk Spoločnosti pred zdanením za rok 2025 oproti 2024 stúpol v hodnotovom vyjadrení o 84 841€. V prvom štvrtroku 2026 zaznamenala spoločnosť pokles tržieb z predaja tovaru o 13,5 % v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2025. Dôvodom bol celkový pokles trhu s poľnohospodárskymi strojmi, ako aj neistota a očakávania zákazníkov v súvislosti s vyhlásením investičných výziev a poskytovaním priamych podpôr.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady spoločnosť uplatňovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím. V priebehu účtovného obdobia došlo k úprave metodiky tvorby opravných položiek k zásobám náhradných dielov. Z dôvodu zvýšeného rizika nepredajnosti, technologického zastarania a dlhodobej obrátkovosti zásob bola pri vybraných skladových zásobách zvýšená sadzba tvorby opravných položiek na 80 % hodnoty zásob. Cieľom tejto zmeny bolo zabezpečiť vernejšie zobrazenie reálnej hodnoty zásob v účtovníctve spoločnosti.

b) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca v ktorom sa majetok uviedol do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania. Uvedený majetok eviduje Spoločnosť podsúvahovo.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda	Ročná odpisová
		Odpisovania	sadzba v %
Softvér	4 roky	Rovnomerne	25
Ocenené práva (licencie)	2 roky	Rovnomerne	50

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca v ktorom sa majetok uviedol do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania. Uvedený majetok eviduje Spoločnosť podsúvahovo.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba	Metóda	Ročná odpisová
	používania v rokoch	Odpisovania	sadzba v %
Stavby	6,20,40 rokov	Rovnomerne, degresívna zostatková	16,66-5-2,5
Samostatný hnutelný majetok	4 až 12 rokov	Rovnomerne	8,33-25
<i>Stroje, prístroje a zariadenia</i>			
<i>Dopravné prostriedky</i>	4 roky	Rovnomerne	25

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru pri vyskladnení náhradných dielov a metódou FIFO pri vyskladnení strojov.

Zásoby nadobudnuté zámenou sa oceňujú reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutých zásob a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok tohto majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Ak sú obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v

účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom. Hodnota zásob poľnohospodárskej techniky sa posudzuje jednotlivo za kus. Hodnota zásob náhradných dielov a ostatných zásob sa posudzuje podľa veku - roku obstarania. Spoločnosť tvorí opravné položky k zásobám podľa ich veku. Na zásoby staršie ako jeden rok sa tvorí opravná položka vo výške 10 % z ich hodnoty, pričom pri zásobách starších ako štyri roky dosahuje maximálne 40 %. Na zásoby, ktoré sú nadbytočné alebo čiastočne nadbytočné z dôvodu zmeny preferencií zákazníkov v oblasti poľnohospodárskych úkonov alebo obnovy strojového parku, spoločnosť tvorí opravnú položku vo výške 80 % z ich hodnoty.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. Opravné položky sa tvoria 100% na obchodné pohľadávky po lehote splatnosti nad 1 rok.

e) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na nevyčerpané dovolenky a odvody z týchto súm a rezervu na audit. Spoločnosť predpokladá, že rezervy použije v roku 2026. Z dlhodobých rezerv bola vytvorená rezerva na odchodné, ktorá bola upravená podľa aktuálneho nároku k dátumu zostavenia tejto účtovnej závierky.

i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci Spoločnosti využili.

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy. Na uvedenú odmenu Spoločnosť tvorila v roku 2025 rezervu.

k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

l) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnávať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Leasing**Finančný leasing**

Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 3 roky. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

o) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja tovarov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia tovaru do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja poľnohospodárskych strojov, náhradných dielov, a z opráv poľnohospodárskych strojov.

III – INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPŔŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY

Informácie k položkám – AKTÍV SÚVAHY

1) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:

DNM	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskyt. preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku ÚO	0	70 453	2 158					72 611
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	70 453	2 158					72 611
Oprávky								
Stav na začiatku ÚO	0	69 053	2 158	0	0	0	0	71 211
Prírastky		1 200						1 200
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	70 253	2 158	0	0	0	0	72 411
Opravné položky								
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku ÚO	0	1 400	0	0	0	0	0	1 400
Stav na konci ÚO	0	200	0	0	0	0	0	200

DNM	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskyt. preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								

Stav na začiatku ÚO	0	70 453	2 158					72 611
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	70 453	2 158					72 611
Oprávky								
Stav na začiatku ÚO	0	67 853	2 158	0	0	0	0	70 011
Prírastky		1 200						1 200
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	69 053	2 158	0	0	0	0	71 211
Opravné položky								
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku ÚO	0	2 600	0	0	0	0	0	2 600
Stav na konci ÚO	0	1 400	0	0	0	0	0	1 400

2) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:

DHM	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory HV	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základ. stádo a ťažné zvier.	Ostatný majetok	Obstarávaný DHM	Poskyt. Pred. na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku ÚO	417 347	950 147	1 559 682	0	0	238 359	0	0	3 165 535
Prírastky			171 891			65 692	243 073	4 037	483 693
Úbytky			77 397			8 438	237 584		323 419
Presuny			4 532			-4 532			
Stav na konci ÚO	417 347	950 147	1 658 708	0	0	291 081	5 489	4 037	3 326 809
Oprávky									
Stav na začiatku ÚO	0	761 957	1 065 369	0	0	234 555	0	0	2 061 881
Prírastky		46 434	216 807			63 532			326 773
Úbytky		1	56 516			8 582			65 099

Presuny									
Stav na konci ÚO	0	808 390	1 225 660	0	0	289 505	0	0	2 323 555
Opravné položky									
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku ÚO	417 347	188 190	494 313	0	0	3 804	0	0	1 103 654
Stav na konci ÚO	417 347	141 757	433 048	0	0	1 576	5 489	4 037	1 003 254

DHM	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory HV	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základ. stádo a ťažné zvier.	Ostatný majetok	Obstarávaný DHM	Poskyt. Pred. na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku ÚO	417 347	932 189	1 387 551	0	0	210 222	0	0	2 947 309
Prírastky		17 958	270 890			37 764	326 612		653 224
Úbytky			98 759			9 627	326 612		434 998
Presuny									
Stav na konci ÚO	417 347	950 147	1 559 682	0	0	238 359	0	0	3 165 535
Oprávky									
Stav na začiatku ÚO	0	715 379	965 785	0	0	210 222	0	0	1 891 386
Prírastky		46 579	198 343			35 830			280 752
Úbytky		1	98 759			11 497			110 257
Presuny									
Stav na konci ÚO	0	761 957	1 065 369	0	0	234 555	0	0	2 061 881
Opravné položky									
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku ÚO	417 347	216 810	421 766	0	0	0	0	0	1 055 923
Stav na konci ÚO	417 347	188 190	494 313	0	0	3 804	0	0	1 103 654

Na nehnuteľnosti (LV 4824, LV 14119) je zriadené záložné právo z titulu zabezpečenia kontokorentného úveru od Československej obchodnej banky, a.s. na krytie prechodného nedostatku peňažných prostriedkov. K 31. decembru 2025 nebol kontokorentný úver v plnej výške čerpaný.

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	537 498

3) Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť nevlastní dlhodobý finančný majetok, nevlastní podiely v iných účtovných jednotkách.

4) Zásoby

Vývoj **opravnej položky k zásobám** v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledovnej tabuľke:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP		Stav OP na konci účtovného obdobia
			Zánik opodstatnenosti	Vyradenie majetku z účtovníctva	
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar	647 011	245 179	62 447		829 743
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	647 011	245 179	62 447		829 743

Zníženie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky k poľnohospodárskej technike a zastaralým náhradným dielom.

Spoločnosť má na zásoby zriadené záložné právo z titulu zabezpečenia kontokorentného úveru od UniCredit Bank Slovakia, a.s. na financovanie prevádzkových potrieb.

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	8 337 942

5) Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Dlhodobé pohľadávky celkom					
- z toho: dlhé pohľadávky z obchodného styku					
- z toho: ostatné dlhé pohľadávky					
Krátkodobé pohľadávky celkom	171 762	34 426	62 373		143 815
- z toho: krátke pohľadávky z obchodného styku	160 586	34 426	62 373		132 639
- z toho: ostatné krátke pohľadávky	11 176				11 176

Spoločnosť tvorila opravné položky k pochybným pohľadávkam po splatnosti podľa internej smernice ako aj k rizikovým pohľadávkam na základe ich individuálneho posúdenia.

Veková štruktúra dlhodobých a krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

názov položky	Bežné účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky	57 987		57 987
Krátkodobé pohľadávky	2 058 248	939 824	2 998 072

názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky	60 730		60 730
Krátkodobé pohľadávky	1 573 369	1 782 023	3 355 392

Spoločnosť má na pohľadávky zriadené záložné právo z titulu zabezpečenia kontokorentného úveru od Československej obchodnej banky, a.s. na krytie prechodného nedostatku finančných prostriedkov.

Spoločnosť má na obchodné pohľadávky zriadené záložné právo z titulu zabezpečenia kontokorentného úveru od UniCreditBank a.s. na financovanie prevádzkových potrieb.

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	Bližšie neurčené	
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	X	2 957 609

Odložená daňová pohľadávka**6) Odložená daňová pohľadávka**

Titul	Účtovná základňa	Daňová základňa	Rozdiel	Sadzba dane (%)	Odložená daňová pohľadávka
Dočasný rozdiel zostatkových cien odpisovaného majetku (UZC<DZC)	993 651	949 932	-43 718	24	-10 492
Nedaňové opravné položky k zásobám	141 668		141 668	24	34 000
Nedaňové opravné položky k pohľadávkam	2 855 868	2 937 935	82 067	24	19 696
Nedaňové rezervy	7 737		7 737	24	1 857
Odpočet daňovej straty				24	
Závazky (náklady) podmienené zaplatením (§ 17/19; § 17/27 ZDP)	40 751		40 751	24	9 780
Závazky 360 dní po splatnosti	6 400		6 400	24	1 536
SPOLU:	x	x	x	x	56 377

Spoločnosť má povinnosť auditu a preto má aj povinnosť účtovať o odloženej dani (§ 10 PU).

6) Informácie o zložkách krátkodobého finančného majetku :

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať. Spoločnosť má otvorené kontokorentné účty v Československej obchodnej banke a.s. a v UniCreditBank a.s., ktoré neboli k 31.decembru 2025 čerpané v plnej výške.

7) Významné položky časového rozlíšenia aktív - nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

Názov položky	Suma
Náklady budúcich období dlhodobé	54 144
Predĺžená záruka, garancie	54 144
Náklady budúcich období krátkodobé	115 730
Poistné	46 095
Prenájom	4 339
Diaľničné známky	1 131
Predplatné/ostatné	23 086
Predĺžená záruka, garancie do jedného roka	41 079
Príjmy budúcich období dlhodobé	
Príjmy budúcich období krátkodobé - záruky	4 957

Informácie k položkám – PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti IX.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Závazky zo sociálneho fondu (účet 472):

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	17 715	20 478
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	13 443	11 456
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	20 000	15 000
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	33 443	26 456
Čerpanie sociálneho fondu	31 105	29 219
Konečný zostatok sociálneho fondu	20 053	17 715

3. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť neúčtovala o odloženom daňovom záväzku k 31. decembru 2025.

4. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2025:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	záväzky spolu
Dlhodobé záväzky	80 366		80 366
Krátkodobé záväzky	1 809 221	3 020 206	4 829 427

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	záväzky spolu
Dlhodobé záväzky	94 406		94 406
Krátkodobé záväzky	1 617 460	3 807 625	5 425 085

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	80 366	94 406
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 5 rokov vrátane	80 366	94 406
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	4 829 427	5 425 085

Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 809 221	1 617 460
Závazky po lehote splatnosti	3 020 206	3 807 625

5. Závazky z finančného prenájmu (u nájomcu)

Závazky z finančného prenájmu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	46 965	27 975		61 608	76 691	
Finančný náklad	2 394	765		4 775	3 171	
Spolu	49 359	28 740		66 383	79 862	

6. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2025 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	17 027		2 041	9 249	5 737
Rezerva na odchodné	17 027		2 041	9 249	5 737
Krátkodobé rezervy, z toho:	104 511	131 686	104 521		131 686
Rezervy na audit	0	2 000			2 000
Rezervy na nevyčerpané dovolenky	104 511	129 686	104 521		129 686
Rezervy ostatné	0				0

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	3 181	17 027	3 181		17 027
Rezerva na odchodné	3 181	17 027	3 181		17 027
Krátkodobé rezervy, z toho:	100 371	100 371	72 635		104 511

Rezervy na audit	1 500	3 900	5 400		0
Rezervy na nevyčerpané dovolenky	98 871	104 511	98 871		104 511
Rezervy ostatné	0				0

Všetky krátkodobé rezervy boli vytvorené za účelom ich doby použitia 1 rok.

7. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Suma
Výdavky budúcich období krátkodobé - účet 383A (R142 súvahy)	3 614
Výnosy budúcich období dlhodobé – účet 384A (R144 súvahy)	5 957
Servisné služby na poľnohosp. Stroje hradené odberateľom 5 r. vopred (2027-2028)	5 957
Výnosy budúcich období krátkodobé – účet 384A (145 súvahy)	8 483
Servisné služby na poľnohosp. Strojoch hradené odberateľom vopred r. 2026	8 483

8. Prijaté úvery

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé úvery						
Krátkodobé úvery						
ČSOB kontokorent	EUR	1MEURIBOR+ 2,6	Neurčený	X	1 638 314	1 635 203
UniCredit Bank kontokorent	EUR	1MEURIBOR+ 2,5	Neurčený	X	1 658 715	1 538 735

Zabezpečenia úverov:

Spoločnosť má zazmluvnený úverový zdroj od banky Československá obchodná banka, a.s. vo forme kontokorentného úveru do výšky 2 500 000 EUR zo dňa 28. apríla 2008. K 31. decembru 2025 Spoločnosť čerpala úver vo výške 1 638 314 EUR.

Zabezpečenie kontokorentného úveru na krytie prechodného nedostatku peňažných prostriedkov je formou zábezpeky na nehnuteľnosti, na pohľadávky a formou blankozmenky.

Spoločnosť má zazmluvnený úverový zdroj od banky UniCreditBank, a.s. vo forme kontokorentného úveru do výšky 2 650 000 EUR zo dňa 24. októbra 2011 a nasl. dodatkov. K 31. decembru 2025 Spoločnosť čerpala úver vo výške 1 658 715 EUR.

Zabezpečenie kontokorentného úveru od banky UniCreditBank, a.s. na financovanie prevádzkových potrieb, je formou zriadenia záložného práva k súboru hnutelných vecí - zásoby, na pohľadávky z obchodného styku,

k pohľadávkam z účtu v banke, vystavením firemnej blankozmenky a formou ručiteľského vyjadrenia od materskej spoločnosti AXIAL Kft do výšky 100% istiny a úrokov.

IV - INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	3 161 942	3 394 774
Tržby za tovar	29 499 621	23 685 099
Výnosy zo zákazky		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	32 661 563	27 079 873

Výnosy

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Tržby za poskytnuté služby		Tržby z dodania tovaru	
Oblasť odbytu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovensko	2 682 261	2 862 053	26 162 785	20 595 162
EU	479 681	532 721	3 336 836	3 086 118
mimo EU				3 819
Spolu	3 161 942	3 394 774	29 499 621	23 685 099

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	141 699	231 311
Prebytky na majetku zistené pri inventarizácii	18 365	18 788
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	3 716	29 967

Výnosy zo štátnej podpory v súvislosti s opatrením proti covid	0	0
Výnosy z poistných udalostí	26 577	0
Zmluvné pokuty a úroky z omeškania	33 317	4 680
Ostatné výnosy z HČ	56 686	177 860
Výnosy z refundácie DPH	3 026	0
Ostatné	12	16
Finančné výnosy, z toho:	1 829	783
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	1 829	783
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 465	401
Výnosové úroky	0	0

Náklady

4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobných nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	2 577 250	2 568 162
Opravy a údržba	89 631	144 102
Cestovné, služby spojené s prac. cestou	36 845	31 620
Náklady na reprezentáciu	98 221	102 371
Logistické náklady	620 808	562 934
Nájomné	70 475	70 364
Inzertné služby, výstavy, predvádzanie	203 376	209 375
Školenia	65 508	45 736
IT podpora SAP	32 054	27 695
Právne a daňové poradenstvo	28 643	21 008
Audit a účtovné služby	9 087	10 311
Ochrana objektu	6 092	5 880
Telefón	40 950	38 526
Poštovné	12 455	10 272
Sprostredkovanie	0	0
Service fee	913 225	1 072 907
Certifikácia	31 432	12 348
Prevádzkovanie GPS	8 153	8 241
Ostatný nájom	35 450	17 026

Ostatné služby	250 525	153 354
Ostatná spotreba drobný NM	24 320	24 092
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	444 115	544 864
Manká a škody	51 294	105 747
Likvidácia tovaru	0	0
Dane z motorových vozidiel a nehnuteľnosti a ost. poplatky	49 877	29 855
Dary	0	1 300
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam a odpis pohľadávok	-27 947	67 200
Odpisy IM	263 691	246 410
Poistné a členské	65 432	61 745
Zmluvné a ostatné pokuty	722	3 528
Transakčná daň	30 987	
Ostatné (zrušenie rezervy na garancie, pokuty a penále,..)	10 059	29 079
Finančné náklady, z toho:	201 403	252 372
Kurzové straty, z toho:	198	557
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	-3
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	201 205	251 815
Nákladové úroky (úver, leasing)	172 582	225 125
Bankové poplatky	28 623	26 690

Celková suma nákladov za overenie individuálnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou, iné uisťovacie služby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítorské služby poskytnuté týmto audítorom alebo audítorskou spoločnosťou:

Opis účtovného prípadu	Náklady na audit a poradenstvo	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za overenie účtovnej závierky	6 000	6 000
Iné uisťovacie služby		
Daňové poradenstvo		
Neaudítorské služby		

Valným zhromaždením zo dňa 14. novembra 2025 bol schválený audítor na vykonanie auditu o hospodárení Spoločnosti za rok 2025.

5. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Opis účtovného prípadu	Suma osobných nákladov	
	Bežný rok	Minulý rok
Mzdové náklady	2 611 414	2 198 601
Sociálna poisťovňa	666 621	570 804
Zdravotná poisťovňa	298 532	250 012
Iné osobné a sociálne náklady (527)	101 313	118 538
Osobné náklady spolu	3 677 880	3 137 955

6. Dane

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	468 573			383 732		
teoretická daň		112 458	24		80 584	21
Daňovo neuznané náklady	488 553	117 253	25	470 106	98 722	26
Výnosy nepodliehajúce dani	-146 449	-35 148	-8	-146 867	-30 842	-8
Vplyv nevykázanvej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	810 677	194 563	41	706 971	148 464	39
Splatná daň z príjmov		194 563	41		148 464	39
Daňová licencia						
Odložená daň z príjmov		2 743	1		-59 122	15
Celková daň z príjmov		197 306	42		89 342	23

V roku 2025 došlo k zmene sadzby dane oproti roku 2024, sadzba dane je 24%.

V - INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**Podmienené záväzky**

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy. Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku spoločnosti voči zamestnancom nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu

Spoločnosť nemá vedomosť o podmienenom majetku alebo podmienených záväzkoch, ktoré sa nevykazujú v súvahe.

Podsúvahové účty

Spoločnosť má v dlhodobom prenájme montovanú budovu – dielňu od spoločnosti COLORADO, spol. s r. o. Stará Sobôtka na základe Zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 20180301 uzatvorenej podľa ust. § 663 a nasl. Občianskeho zákonníka zo dňa 10. mája 2018. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 1. júna 2028. Zároveň má v dlhodobom prenájme nebytový priestor využívaný na účely predajne na základe Zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 20220101 uzatvorenej podľa ust. § 663 a nasl. Občianskeho zákonníka zo dňa 1. apríla 2022. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu určitú od 1. apríla 2022 do 31. marca 2031. Súčasne si prenajíame na základe Zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 20220111 uzatvorenej podľa ust. § 663 a nasl. Občianskeho zákonníka zo dňa 1. mája 2022 2 ks kontajnerových skladov využívaných na skladové účely. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu určitú od 1. mája 2022 do 30. apríla 2032. Ročné nájomné za uvedené objekty je stanovené vo výške 19 620,- EUR. Priestory slúžia na podnikateľskú činnosť našej prevádzky v Rimavskej Sobote. V sume nájomného nie je zarátaná zálohová platba na úhrady za služby spojené s užívaním predmetu nájmu.

Spoločnosť má v dlhodobom prenájme nebytové priestory od spoločnosti STEREA s.r.o. na základe Nájomnej zmluvy uzatvorenej podľa ust. §663 a nasl. Občianskeho zákonníka zo dňa 1. januára 2020. Ročné nájomné je stanovené vo výške 20.324,- EUR. Nájomná zmluva bola uzatvorená na dobu neurčitú. Priestory slúžia na prenájom priestorov našej prevádzky v Trnave. Nájomné za uvedené nebytové priestory je splatné na základe splátkového kalendára k poslednému dňu v mesiaci. V sume nájomného nie je zarátaná zálohová platba na úhrady za služby spojené s užívaním predmetu nájmu. Výška nájmu je každoročne upravená o ročnú mieru inflácie, respektíve deflácie, podľa vyhlásenia NBS.

Spoločnosť má v prenájme obchodné priestory v Leviciach od spoločnosti D&K REAL, s.r.o. na základe zmluvy o nájme č. LV/01/2020 zo dňa 07. júla 2020. Spoločnosť D&K REAL, s.r.o. sa stala vydražiteľom majetku úpadcu spoločnosť Marbex, spol. s r.o. „v konkurze“ a na základe dražby sa stala majiteľom nami prenajímaných obchodných priestorov. Nájomné je stanovené vo výške 8 400,- EUR ročne na rok 2025. Uvedená nájomná zmluva bola od 1. januára 2021 predĺžená na dobu neurčitú. V sume nájomného nie je zarátaná zálohová platba na úhrady za služby spojené s užívaním predmetu nájmu.

Spoločnosť má v dlhodobom prenájme nebytové priestory v Zlatnej na Ostrove od spoločnosti OSIRON s.r.o. na základe Zmluvy o nájme nehnuteľnosti podľa ust. Zákona č. 116/90 Zb. o nájme a podnájme nebytových priestorov zo dňa 13. júla 2010. Ročné nájomné je stanovené vo výške 14 000,- EUR. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú.

Spoločnosť má v dlhodobom prenájme cestné komunikácie vo vlastníctve spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s., Turbínová 3 831 04 Bratislava, historický názov TEKO, a.s na základe Zmluvy o nájme komunikácie zo dňa 23. februára 2007. Ročné nájomné je stanovené vo výške 996,- EUR. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú.

Okrem vyššie uvedeného, nemá Spoločnosť vedomosť o inom podmienenom majetku alebo podmienených záväzkoch, ktoré sa nevykazujú v súvahe.

VI - UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

(Následné udalosti)

Po 31. decembri 2025 do dňa zostavenia účtovnej závierky Spoločnosti nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2025.

V roku 2026 vedenie Spoločnosti očakáva porovnateľný obrat a zisk pred zdanením v porovnaní s rokom 2025, no dosiahnutie tohto cieľa bude ovplyvnené ďalším vývojom ekonomickej situácie.

VII – INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

1) Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami sú uvedené v tabuľkách nižšie:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Axiál Kft.	Predaj tovaru	93 389	137 283
	Nákup tovaru	2 900 543	3 318 204
	Prijaté služby	30 538	60 196
	Poskytnuté služby		0
	Nákup NaH DM	7 767	9 380

2) Príjmy a výhody členov orgánov

Členovia štatutárneho orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záruky.

VIII - OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme. Na Spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

IX - PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

Základné imanie spoločnosti a obchodné podiely spoločníkov :

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	Absolútne	v %		
Harsányi Zsolt	30 000	40	40	40
Fodor Gyöngyi Harsányiné	30 000	40	40	40
AXIÁL Kft.	15 000	20	20	20
Spolu	75 000	100	100	100

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	75 000				75 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	7 500				7 500
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 723 587			274 390	2 997 977
Neuhradená strata minulých rokov					

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	294 390	271 267	20 000	-274 390	271 267
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	75 000				75 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	7 500				7 500
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 046 636		64 470	741 421	2 723 587
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	756 421	294 390	15 000	-471 421	294 390
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

2. Rozdelenie účtovného zisku vykázanéj v predchádzajúcom účtovnom období

Účtovný zisk za rok 2024 vo výške 294 390 EUR bol v plnej výške na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia Spoločnosti zo dňa 14. novembra 2025 prerozdelený nasledovne:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	294 390
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prevod na účet zákonného rezervného fondu	
Prevod na účet štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet nerozdelený zisk z min. rokov	274 390
Iné	20 000
Spolu	294 390

3. Rozdelenie zisku za bežný rok 2025

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán zatiaľ nenavrhol spôsob prerozdelenia zisku za rok 2025.

X - PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:

a) peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,

b) ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy:

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	468 573	383 732
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)	613 447	487 535
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	263 691	246 410

A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	15 885	17 986
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	154 785	63 768
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-39 609	-36 556
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)	172 582	225 125
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-1 465	-40 508
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-3 716	-29 967
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	51 294	41 277
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	-723 993	34 380
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	232 089	1 159 198
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-616 231	726 972
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-339 851	-1 851 790
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	358 027	905 647
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-172 582	-225 125
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	185 445	680 522

A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-66 421	-284 439
A. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	119 024	396 083
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-162 091	-292 941
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	3 716	29 967
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		

B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-158 375	-262 974
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)		
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)		-156 430
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	123 091	
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		-148 006

C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	-16 378	-8 424
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	106 713	-156 430
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	67 362	-23 321
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	46 488	29 301
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	113 850	5 980
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1 465	40 508
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	115 315	46 488